
日本国際輸送株式会社

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、過日ご案内しております輸出内貨貨物のシッパーズウエイト適用につきまして、

現在の貨物搬入状況を鑑み、一部、適用方法を変更し、実施することとなりましたので、お知らせ致します。

お客様におかれましては、諸般の事情をご賢察頂き、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

適用開始時期

2025年4月01日（火）  輸出内貨貨物搬入より

検量方法　

輸出内貨貨物の入庫検量を廃止（シッパーズウエイト適用）致します。

お客様よりご提示頂くパッキングリストのグロスウエイトを適用いたします。

尚、貨物外装の容器(M3)計測は引き続き実施し、入庫報告書を発行いたします。

重量計測は有料にて対応させていただきます。

貨物搬入前日までに、貨物重量(SHIPPER'S GROSS WEIGHT)を明記した

<パッキングリスト>と<弊社指定の搬入確認依頼書>をCFS倉庫へ送付してください。

重量計測をご希望の際は、<搬入確認依頼書>の「ケースマークの欄」に

「重量計測希望」 と明記してください。

入庫報告書の発行はパッキングリスト到着まで保留とします。

搬入確認依頼書の改訂版を弊社ホームページに掲載しておりますので、ご活用下さい。

検量料金

貨物搬入前日までに、「重量計測希望」のご依頼をいただいた場合　：　\2,000 / BOOKING

貨物搬入後、ご依頼いただいた場合　：　\800 x M3 (最低料金 \5,000 / BOOKING)

※支払方法　： 現金又は小切手と料金計算書を貨物が入庫した弊社CFSカウンターへ

ご持参下さい。

お問合せ

日本国際輸送株式会社 ロジスティクスセンター

TEL : 045-628-2217 FAX : 045-628-4148

城南島倉庫

TEL : 03-3790-0809 FAX : 03-5755-1222

2025年03月14日

（1）

（2）

4.

-  記  -

（6）

（7）

（2）

（3）

（4）

（5）

3.

お客様各位

1.

2.

（1）

輸出内貨搬入貨物におけるシッパーズウエイト適用について実施要項のお知らせ


